ﬁ ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

e GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2019 Y 2018

MICHOACAN

DE OCAMFO

(Pesos)

CONCEPTO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
'GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO NETO 2018
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO NETO 2018
RESULTADOC DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO NETO 2018
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS
NO MONETARIOS

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO
FINAL 2018

20,521,084,614
20,515,420,058
0

5,574,555

20,521,064,614

{17,806,725,833)

158,696,315

(17,764,422,248)

(17,605,725 933)

2,944,201,639
2,944,201,639

2,944,201,639

(=]

20,521,064.614
20,515,490,058
0

5574555

(14,661,524,284)
2,944,201,639
158,695,315

0

0

(17,764,422 248)

5,859,540,320

CAMBIO EN LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO 2019
APORTACIONES
DOMACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA
;.l‘lﬂl.ﬁlﬂ’l TRIMONIO GENERADO NETO
9
RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRC)
RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO NETO 2019
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS
NO MONETARIOS

HACIENDA FUBLICA/PATRIMONIO NETO
FINAL 2019

9,627,709,556
9,627,708,556
o

2,944,201,639

2,944 201,639

161,856,985
2,275,452,345
@944201539
0

30,606,279

9,627,709,556
9,627,709,556

3,106,058,624
2,275 452,345
0
0
0

830,606,279

18,583,308,500

L SueTnT

(14,661,524,294)

106,058,

18,553,308,600

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros

'Bajo pmﬁesja,dﬁ:éocfverdad declaramos que los Estados Fi

-

nancieros y su
del emisor.'

Morgfia, Michoacan, 28 de abril de 2020

RECTOR DE CONTABILIDAD

, son razonablemente correctos y son responsabilidad
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